
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙРАЙОН» 

МКОУ «ОСМАНЮРТОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ И.А. БЕЙБУЛАТОВА»
368039, с. Османюрт, ул. Дружбы 5а тел. 8 (928) 5529511, e-mail: osmanyrt.school@yandex.ru

«15» мая 2024г. № 133

«О проведении торжественного мероприятия «Последний звонок» в 
МКОУ «Османюртовская СОШ им. И.А.Бейбулатова»

На основании плана воспитательной работы на 2023-2024 учебный год и 
в целях организованного проведения торжественного мероприятия «Последний 
звонок» для обучающихся 9-хД 1-го классов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести торжественное мероприятие, посвященное «Последнему звонку» для 
обучающихся 9-х и 11-го классов 24 мая 2024 года.

2.Назначить Идрисову З.М., заместителя директора по ВРответственным :

- за подготовку и проведение торжественного мероприятия «Последний звонок» 
для обучающихся 9-х, 11-го классов;
- за сохранность жизни и здоровья учащихся в период проведения мероприятия;

3.Матаева З.А.- учителю ОБЖ:
- провести с педагогами и обучающимися инструктажи по технике безопасности 
на случай чрезвычайных ситуаций во время проведения данного мероприятия.

4.Назначить время проведения торжественного мероприятия для выпускных 
классов - 9:00 ч.

5.Утвердить график дежурства педагогических работников в день проведения 
торжественного мероприятия согласно Приложению №1.

6.Советнику директора по воспитанию Товбулатовой Ш.В., подготовить 
праздничное оформление до 9:00 ч.

mailto:osmanyrt.school@yandex.ru


7.Висайтаеву Л.С., завхозу школы, обеспечить санитарно-гигиенические нормы 
состояния мест проведения торжественного мероприятия.

8.Классным руководителям 9, 11-го классов

Товбулатовой Ш.В.(9а)
Аурбиевой Я.У.(9б)
Джабраиловой М.Г.(9в)
Орусбиевой М.А. (9г)

ТемиргереевойП.Дж. (11кл.):

- организовать участие выпускников 9-х, 11-го классов и их родителей 
(законных представителей) в торжественном мероприятии;

- довести до сведения родителей (законных представителей) информацию об 
ответственности за безопасность своих детей.

9.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР 
Идрисову З.М.

Директор:

С приказом ознакомлены: Висирханова Р.Ю. 
Товбулатова Ш.В.
Аурбиева Я.У.
Джабраилова М.Г.
Орусбиева М.А.
ТемиргерееваП.Дж


